
SMLOUVA 
c> poskytnutí finančních prostředků z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů

na kalendářní rok 2020 

uzavřená na základě § 23a zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon"), a v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 10 Zásad programů prevence 
škod z provozu vozidel, podání a hodnocení projektů a rozdělování finančních prostředků fondu 
zábrany škod České kanceláře pojistitelů, schválených 30. 8. 2017 orgánem české kanceláře 
pojistitelů - Komisí pro tvorbu programů prevence škod a pro rozdělování finančních prostředků 
(dále jen „Komise") v souladu s§ 23b odst. 4 zákona (dále jen „Zásady") 

mezi smluvními stranami 

1. Česká kancelář pojistitelů

a 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 49763
sídlo: Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 
zastoupená: Mgr. Janem Matouškem, výkonným ředitelem 
IČO: 70099618 
DIČ: CZ699002538 
bankovní spojení: Citibank Europe pic, organizační složka 
číslo účtu: xxxx 

(dále jen „Poskytovatel") 

2. Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
sp.zn. Pr 738
sídlo: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 

Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 
MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, 
46744991 
CZ46744991 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
čísloúčtu: xxxxx 

(dále jen „Příjemce") 
Čl.I 

ředitelem 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků na účely dle ustanovení
§ 23a odst. 3 písm. d) zákona pro kalendářní rok 2020 a stanovení podmínek pro jejich
poskytnutí v souladu se schválenou žádostí Příjemce o finanční prostředky z fondu
zábrany škod (dále jen ,,fond") na rok 2020, které budou použity na realizaci projektu
,,Pořízení 8 ks přístrojů pro umělou plicní ventilaci".

2. Doba realizace prostředků z fondu: od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.

Čl. li 

1. Smluvní strany se v souladu s § 23a zákona a Zásadami, které jsou nedílnou součástí
této smlouvy, dohodly na následujícím způsobu a rozsahu spolupráce při plnění předmětu
smlouvy dle čl. I. této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci finanční prostředky z fondu vytvořené
a rozdělené dle zákona na účely a způsobem stanoveným v Zásadách.

Stránka 1 z 3 



3. Příjemce se zavazuje:
a) použít poskytnuté finanční prostředky jen na realizaci projektu specifikova""e"'I: ·• čl. I

této Smlouvy a dále v Příloze č. 2.
b) předložit Poskytovateli písemnou zprávu o průběžném věcném plnění pro�"- z.a 1.

pololetí 2020 do 31.7.2020 a závěrečné vyúčtování použití poskytnutých pros:teck:'.l
za celý projekt nejpozději do 28.2.2021,

c) poskytnout Poskytovateli nebo Komisi na písemné vyžádání veškeré informa,�
a doklady týkající se použití finančních prostředků z fondu (za účelem hodnocer-;
průběžných a závěrečných zpráv projektu) a umožnit provedení kontroly použiti
finančních prostředků z fondu; o zahájení kontroly musí být Příjemce informován
nejméně 14 dní předem,

d) poskytnuté nepoužité finanční prostředky vrátit na účet fondu v termínu stanoveném
Komisí na základě informace podle písmena b) tohoto odstavce nebo
do 30 kalendářních dnů od ukončení projektu,

e) vhodným způsobem při realizaci projektu zmínit, že byl financován z prostředků nebo
za přispění finančních prostředků z fondu a to podle pravidel uveřejněných
na stránkách www.fondzabranyskod cz. Poskytovatel podpisem této smlouvy dává
za tímto účelem souhlas s použitím svého loga Příjemcem.

f) je-li Příjemce osobou povinnou podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů, zajistit uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., ve lhůtě 30 kalendářních dní od podpisu oběma smluvními
stranami, k čemuž mu Poskytovatel tímto uděluje souhlas. Neprodleně po uveřejnění
této smlouvy v registru srťlluv je Příjemce povinen Poskytovatele o této skutečnosti
písemně informovat a sdělit ID zveřejněné smlouvy,

g) je-li Příjemce registrovaným plátcem DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů ("ZDPH"), a má nárok na odpočet
daně při pořízení zboží nebo služeb souvisejících s tímto projektem v souladu
se ZDPH, že poskytnuté finanční prostředky nebudou použity na úhradu DPH
související s tímto pořízením.

Čl. Ill 

1. Poskytovatel se v rámci plnění předmětu této smlouvy zavazuje poukázat Příjemci částku
ve výši 1 873 136,00 Kč včetně DPH (slovy: jeden-milion-osm-set-sedmdesát-tři-tisíc-sto
třicet-šest-korun-českých) na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy,
a to nejpozději do 31. 3. 2020.

Čl. IV 

1. Příjemce je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % z poskytnutých prostředků
v případě, že se v rozporu s čl. li. odst. 3. písm. c) této smlouvy nebo v rozporu
se Zásadami neposkytne vyžádané informace a doklady týkající se použiti finančních
prostředků z fondu nebo neumožní provést kontrolu, nebo znemožní její výkon.

2. Tato smlouva může být měněna pouze v souladu s čl. 8 Zásad formou písemných
číslovaných dodatků v listinné podobě odsouhlasených oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami. V případě, že je Příjemce osobou povinnou podle zákona č. 340/2015 Sb.,
nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do
31.3.2021. Veškeré povinnosti a závazky Příjemce, které mají dle povahy trvalý charakter
nebo jsou výslovně stanovené touto smlouvou, a nebyly ze strany Příjemce splněny
(zejm. pak ust. čl. li. odst. 3 písm. b) a písm. c) této smlouvy), zůstávají bez dalšího
v platnosti a účinnosti do jejich splnění i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva
uzavřena.

Stránka 2 z 3 



5. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí.
Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem doručení výpovědi druhé
smluvní straně. Příjemce není oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že již fakticky
čerpal, byť i z části, poskytnuté finanční prostředky.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž Příjemce
obdrží jedno a Poskytovatel jedno vyhotovení.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 Zásady programů prevence škod z provozu vozidel, podání a hodnocení

projektů a rozdělování finančních prostředků fondu zábrany škod české
kanceláře pojistitelů

Příloha č. 2 Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu zábrany škod
na projekt „Pořízení 8 ks přístrojů pro umělou plicní ventilaci".

V Liberci dne ......... ···"···-a-a-·-,·· .... . V Praze dne ...................... ,. ..... . 

Stránka 3 z 3 



česká 
kancelář 
pojistitelů 

Verze schválená 

Zásady programů prevence škod z provozu vozidel, podání a hodnocení projektů 
a rozdělování finančních prostředků fondu zábrany škod České kanceláře 

pojistitelů 

Čl. 1 
Použití prostředků fondu 

Finanční prostředky ( dále „prostředky") fondu zábrany škod ( dále jen "fond") se použijí 
pro zábranu škod vznikajících provozem vozidel a to pouze na úhradu nákladů spojených s 

a) pořízením techniky nebo věcných prostředků potřebných pro činnost základních složek
integrovaného záchranného systému ( dále jen „IZS") a ostatních složek IZS poskytujících
plánovanou pomoc na vyžádání v oblasti zábrany a prevence škod z provozu vozidel (dále
jen „pořízení techniky"),

b) úpravou technologií a provozem operačních a informačních středisek hasičského
záchranného sboru v souvislosti s poskytováním nezbytné pomoci motoristům (dále jen
,,operační střediska"),

c) realizací projektů se zaměřením na bezpečnost silničního provozu schválených vládou,
(dále jen „projekt schválený vládou") nebo

d) realizací programů prevence v oblasti škod z provozu vozidel, které navrhla Komise pro
tvorbu programů prevence škod a pro rozdělování prostředků fondu (dále jen „program
Komise").

Čl. 2 
Žádost o poskytnutí prostředků z fondu 

(1) Z fondu jsou poskytovány prostředky na základě předložené žádosti a vždy na
konkrétní účel uvedený v čl. 1. 

(2) Žádost o prostředky z fondu na realizaci projektu schváleného vládou nebo
programu Komise se předkládá elektronicky prostřednictvím zabezpečeného portálu na 
internetových stránkách www.fondzabranyskod.cz. Ve výjimečných případech po předchozím 
odsouhlasení ze strany ČKP lze předložit žádost v listinné podobě podepsanou příslušnou 
odpovědnou osobou nebo elektronicky prostřednictvím datové schránky. Žádost o prostředky 
z fondu na pořízení techniky a operační střediska se předkládá pouze elektronicky 
prostřednictvím datové schránky s elektronickým podpisem odpovědné osoby žadatele. 
Formulář žádosti o finanční prostředky z fondu pro pořízení techniky a operační střediska je 
přílohou č. 1. Formulář žádosti o finanční prostředky z fondu na projekt je uveden v příloze 
č. 2. 

(3) Součástí žádosti je vždy popis účelu použití prostředků z fondu, rozpočet projektu
schváleného vládou nebo rozpočet projektu k realizaci programu Komise (dále jen 
,,projekty"). 

( 4) V žádosti žadatel o prostředky z fondu, kromě požadovaných údajů ve formuláři,
také uvede: 

a) pro které jeho organizační součásti budou prostředky použity nebo, například v případě
jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí (dále jen „SDH obcí"), jak budou žadatelem
dále rozděleny, nebo které organizační součásti žadatele nebo fyzické nebo právnické
osoby budou odpovídat za realizaci projektu nebo budou koncovým uživatelem
prostředků z fondu na pořízení techniky a na operační střediska,

1 



Verze schválená 

feská 
kancelář 
pojistitelů 

b) zda prostředky fondu požaduje jednorázově nebo postupně, přičemž požadované řešení
odůvodní; u žádosti o postupné poskytnutí prostředků fondu uvede též období a finanční
částky.

(5) Pokud není žadatel zřízen právním předpisem, se žádostí předloží:
a) kopii platných stanov s potvrzením registrace, nebo

b) kopii zakládací listiny nebo zakládací smlouvy, nebo
c) kopii zakládací listiny účelové nebo příspěvkové organizace,
d) výroční zprávu nebo kopii daňového přiznání za poslední tři roky,

e) písemné potvrzení příslušných správců daní a sociálního zabezpečení, že žadatel, včetně
vedlejšího uchazeče nemá po lhůtě nesplněné závazky vůči finančním orgánům, České
správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, které nesmí být starší než 1
měsíc před doručením žádosti,

f) čestné prohlášení žadatele, včetně vedlejšího uchazeče
i. že nemá po lhůtě nesplněné závazky vůči krajům, obcím jakož i závazky z jiných

projektů financovaných ze strukturálních či jiných obdobných dotačních zdrojů,
ii. že žadatel, statutární zástupce, osoba jednající jeho jménem, hlavní realizátor

projektu nebo osoba, která bude konečným uživatelem příspěvku, nebyli pravomocně
odsouzeni pro trestný čin související s činností, s níž je spojena žádost o příspěvek,
nebo obdobnou činností a

iii.že jeho majetek nebyl v posledních třech letech prohlášen konkurz nebo proti němu
nebylo zahájeno konkurzní nebo jiné obdobné řízení, nebo nebyl návrh na prohlášení
konkurzu zamítnut pro nedostatek majetku, nebo že není v likvidaci.

(6) Žadatel z řad ostatních složek IZS se žádostí, kromě dokladů uvedených v odstavci
5, doloží ještě ověřenou kopii dohody o plánované pomoci na vyžádání uzavřené dle ust. 
§ 21 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, mezi žadatelem a hasičským záchranným sborem (dále
jen „HZS") kraje nebo Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím HZS ČR (dále jen
„MV-GŘ HZS ČR"), společně s jejich potvrzením o platnosti a účinnosti dohody. Komise je
při j�dnání o přidělení prostředků z fondu povinna přezkoumat na základě předložených
dokumentů uvedených v odstavci 6, zda žadatel, který je ostatní složkou IZS, působí v oblasti
zábrany a prevence škod z provozu vozidel.

(7) Lhůta pro podání žádosti dle čl. 1 písm. a) a b) včetně dokumentace dle čl. 2
odstavců 2, 5 a 6 těchto podmínek je 15. září, lhůta pro podání žádosti dle čl. 1 písm. c) a d) 
včetně dokumentace dle čl. 2 odstavců 2, 5 a 6 těchto podmínek je 15. září kalendářního roku 
předcházejícího roku pro přidělení prostředků z fondu. Žádost podaná po shora uvedených 
termínech a žádost, která neobsahuje dokumenty dle čl. 2 odstavců 2, 5 a 6, nebude zařazena 
do jednání Komise o přidělení prostředků z fondu, pokud nebude ze strany příslušného orgánu 
postupováno jinak v souladu s těmito podmínkami. V případě, že žádost bude podána včas ve 
shora uvedených termínech, nikoli však řádně v souladu s čl. 2 odstavcem 2 těchto podmínek, 
může být žadatel vyzván ze strany České kanceláře pojistitelů (popř. organizace pověřené k 
hodnocení žádostí) k odstranění formálních vad žádosti předložené žadatelem, s tím, že 
žadatel bude poté povinen odstranit tyto vady nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne 
doručení shora uvedené výzvy k odstranění vad; bude-li alespoň jeden z žadatelů vyzván 
k odstranění vad žádosti, bude Česká kancelář pojistitelů (popř. organizace pověřená k 
hodnocení žádostí) povinna vyzvat všechny ostatní žadatele k odstranění vad žádosti podle 



Verze schválená 

česká 
kancelář 
pojistitelů 

tohoto odstavce tohoto článku těchto podmínek. Žádost, u které nebudou odstraněny vady ve 
shora stanovené lhůtě, nebude zařazena do jednání Komise o přidělení prostředků z fondu. 

(8) Dokumenty poskytnuté s podanou žádostí se žadateli nevrací. V souvislosti
s předložením žádosti nevzniká nárok na kompenzaci vynaložených nákladů. 

Čl. 3 
Rozdělení prostředků z fondu a kritéria hodnocení žádostí 

(1) Prostředky z fondu se poskytují pouze na účel, který byl žadatelem uveden v žádosti,
pokud je takový účel v souladu s ust. § 23a odst. 1 a 3 zákona č. 168/1999 Sb., o
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen

'k "),,za on 

(2) Komise pro tvorbu programů prevence škod a pro rozdělování prostředků fondu
(dále jen „Komise") projednává celkovou výši vyčleněných prostředků fondu pro jejich 
přidělení žadatelům v následujícím kalendářním roce na základě odhadu zdrojů fondu v 
předcházejícím kalendářním roce, který předkládá výkonný ředitel České kanceláře pojistitelů 
Komisi nejpozději do 15. října. 

(3) Komise navrhuje přidělení prostředků z fondu tak, aby k úhradě nákladů bylo
přiděleno nejméně 

a) 60 % HZS ČR podle článku 1 písm. a) nebo b), který zabezpečí přidělení nejméně 20 %
z této částky zřizovatelům jednotek SDH obcí, podle zásad stanovených MV - GŘ HZS
ČR,

b) 15 % Policii ČR, poskytovatelům zdravotnické záchranné služby kraje podle článku 1
písm. a) na pořízení techniky nebo věcných prostředků potřebných pro jejich činnost
jako základní složky IZS a ostatním složkám IZS poskytujících plánovanou pomoc na
vyžádání v oblasti zábrany a prevence škod z provozu vozidel,

c) 15 % na realizaci projektů podle článku 1 písm. c) nebo d).

(4) Na přidělení prostředků z fondu žadateli není právní nárok, podíly podle ust. § 23a
odst. ,4 zákona, uvedené v čl. 3 odstavci 3, musí být dodrženy. 

(5) Na činnost Komise při zpracování návrhu na přidělení prostředků z fondu se
nevztahuje zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

(6) Komise posuzuje veškeré žádosti o prostředky z fondu na následující rok na svém
nejbližším jednání uskutečněném po lhůtě pro jejich podání a zpracuje návrh na rozdělení 
prostředků z fondu jednotlivým žadatelům na následující kalendářní rok. Při posuzování 
žádostí musí vycházet z odhadu prostředků fondu na daný kalendářní rok podle čl. 3 odstavce 
2 a z podílů pro rozdělení prostředků fondu podle čl. 3 odstavce 3. Komise může při 
zpracovávání návrhu na přidělení prostředků z fondu rozhodovat pouze o prostředcích fondu 
na následující kalendářní rok a navrhovat pouze projekt nebo program dle ust. § 23a odst. 3 
zákona jako celek. Komise může navrhnout krácení prostředků požadovaných žadatelem nebo 
může žádost zcela odmítnout. O tomto rozhodnutí musí Komise žadatele informovat. 

(7) Pokud Komise navrhla krácení požadovaných prostředků, poskytne prostředky
jedině za podmínky, že se žadatel smluvně zaváže, že zajistí plnění i při zkrácení prostředků 
přidělených z fondu. 

(8) Návrh na rozdělení prostředků z fondu jednotlivým žadatelům na následující
kalendářní rok předkládá Komise nejpozději do 15. prosince roku předcházejícímu 

3 



\ · erze schválená 

česká 
kancelář 
pojistitelů 

přidělování prostředků správní radě České kanceláře pojistitelů, MinisterstYu mitra a 
Ministerstvu dopravy. Návrh je schválen, pokud k němu do 30 dnů ode dne jeho doručení 
kterýkoli z orgánů podle věty první nevysloví nesouhlas z důvodu rozporu určení prostředků 
fondu zábrany škod s jeho určením podle zákona. V případě vyslovení nesouhlasu předloží 
Komise těmto orgánům do 30 dnů ode dne obdržení nesouhlasu upravený návrh. Pokud k 
upravenému návrhu vysloví souhlas alespoň dva z těchto orgánů, považuje se upraYen)· náHh 
za schválený. 

(9) Česká kancelář pojistitelů zveřejní přidělení prostředků z fondu na následující rok
nejpozději do 15 dní od jeho finálního schválení na stránkách www.fondzabranyskod.cz. 

(1 O) Prostředky z fondu jsou po schválení jejich rozdělení poskytnuty na základě 
smlouvy mezi Českou kanceláří pojistitelů (dále jen „poskytovatel") a příjemcem prostředků 
z fondu (dále jen „příjemce"), ve které jsou stanoveny závazné podmínky pro poskytnutí 
prostředků z fondu ( dále jen „Smlouva"). 

Čl. 4 

Prostředky poskytované z fondu na pořízení techniky a na operační střediska 

(1) Prostředky na pořízení techniky a na operační střediska z fondu podle čl. 3 odst. 3
písm. a) pro HZS ČR a pro jednotky SDH obcí žádá souhrnně MV - GŘ HZS ČR, které je 
jejich příjemcem a dále je rozděluje podle odstavce 2 tohoto článku. 

(2) MV - GŘ HZS ČR

a) rozdělí ve své působnosti maximálně 80 % z celkové částky poskytnutých prostředků z
fondu na pořízení techniky a na operační střediska organizačním částem HZS ČR tak,
aby přidělené prostředky sloužily v oblasti zábrany a prevenci škod z provozu vozidel,

b) rozdělí minimálně 20 % z celkové částky poskytnutých prostředků z fondu HZS ČR ve
formě účelové dotace do rozpočtu obcí na pořízení nebo rekonstrukci požární techniky,
postupem stanoveným MV - GŘ HZS ČR a schváleným generálním ředitelem HZS
ČR 1

• Obce žádají o dotaci MV - GŘ HZS ČR prostřednictvím HZS krajů na následující
rok tak, aby žádost byla MV - GŘ HZS ČR doručena nejpozději do 30. června.

Přidělení účelové dotace obci na techniku v oblasti zábrany a prevence škod
'vznikajících z provozu vozidel navrhuje generálnímu řediteli HZS ČR komise MV -
GŘ HZS ČR. MV - GŘ HZS ČR vyrozumí obce o příslibu přidělení dotace na
následující rok nejpozději do 15. prosince na základě návrhu Komise o přidělení
prostředků z fondu.

c) informuje písemně Komisi vždy k 28. únoru o rozdělení přidělených prostředků
z fondu na pořízení techniky a na operační střediska mezi organizační části HZS ČR a
jednotlivé obce - zřizovatele jednotek SDH vybraných obcí za uplynulý kalendářní rok.

(3) O prostředky z fondu na pořízení techniky v oblasti zábrany a prevence škod
vznikajících z provozu vozidel podle článku 3 odst. 3 písm. b) žádají 
a) Policejní prezidium za Policii ČR, které je jejich příjemcem a dále je může na základě

jednotlivých schválených požadavků dle souhrnné žádosti rozdělit organizačním
součástem Policie ČR,

1 Zásady pro poskytování účelových investičních dotací obcím v rámci programu Dotace pro jednotky SDH 
obcí, zveřejněné na www.hzscr.cz 

4 



česká 
kancelář 
pojistitelů 

Verze schválená 

b) jednotliví poskytovatelé zdravotnické záchranné služby se stanoviskem Ministerstva
zdravotnictví ČR, nebo

c) ostatní složky IZS v oblasti zábrany a prevence škod z provozu vozidel.

(4) Příjemci podle odstavce 3 informují písemně Komisi vždy k 28. únoru o použití
přidělených prostředků z fondu na pořízení techniky za uplynulý kalendářní rok. 

(5) Kritériem při přidělení prostředků na pořízení techniky při rozhodování Komise je
splnění alespoň jednoho z níže uvedených kritérií žadatelem: 

a) zábrana škod vznikajících z provozu vozidel (např. záchranné nebo likvidační práce2
) 

při dopravních nehodách vozidel,
b) předcházení vzniku dopravních nehod v souvislosti se zajištěním dohledu na bezpečnost

a plynulost silničního provozu,
c) zlepšení vybavení osobními ochrannými prostředky pro členy složek IZS při dopravní

nehodě3,
d) vzdělávání nebo odborná příprava v prevenci vzniku dopravních nehod,
e) zlepšení komunikace složek IZS při dopravních nehodách.

Čl. 5 
Projekty a programy 

(1) Projekt schválený vládou předkládá Komisi se žádostí o přidělení prostředků
z fondu Ministerstvo dopravy. 

(2) Komise projedná a sestaví pro každý kalendářní rok návrh programů Komise.

(3) Prostředky na projekty schválené vládou a projekty k programům Komise
zaměřené na bezpečnosti silničního provozu může Komise navrhnout k přidělení, jestliže jsou 
v souladu s opatřeními Národní strategie bezpečnosti silničního provozu a prioritami vlády 
České republiky v oblasti bezpečnosti silničního provozu. Při hodnocení těchto projektů se 
bere zřetel i na efektivitu vynaložených prostředků pro zábranu a prevenci škod z provozu 
vozidel. 

(4) Návrh programů Komise předkládá po projednání Komise na následující rok
správní radě České kanceláře pojistitelů, Ministerstvu vnitra, Ministerstvu dopravy a 
Ministerstvu zdravotnictví nejpozději 31. března. Návrh je schválen, pokud k němu do 30 
dnů ode dne jeho doručení kterýkoli z orgánů podle věty první nevysloví nesouhlas z důvodu 
rozporu určení prostředků fondu zábrany škod s jeho určením podle zákona. V případě 
vyslovení nesouhlasu předloží Komise těmto orgánům do 30 dnů ode dne obdržení 
nesouhlasu upravený návrh. Pokud k upravenému návrhu vysloví souhlas alespoň Česká 
kancelář pojistitelů, Ministerstvo vnitra a Ministerstva dopravy, považuje se upravený návrh 
za schválený. 

(5) Schválené programy Komise vyhlásí a na webových stránkách je zveřejní Česká
kancelář pojistitelů, Ministerstvo dopravy, Ministerstvo vnitra a Ministerstvo zdravotnictví. 

ČI. 6 
Podmínky pro poskytnutí prostředků fondu na projekty a pro plnění projektů 

2 § 2 písm. c), d) zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.

3 § 47 odst. 1 zákon č 361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů. 

5 



česká 
kancelář 
pojistitelů 

Verze schválená 

(1 )Podmínky pro poskytnutí prostředků fondu na projekty: 

a) žadatel správně, včas a úplně vyúčtoval prostředky poskytnuté z fondu v předchozím
roce, pokud mu byly poskytnuty,

b) pokud je projekt plněn v období několika let, mohou být prostředky z
fondu poskytnuty na další kalendářní rok jen po vyhodnocení výroční nebo průběžné
zprávy o plnění projektu projednané a schválené Komisí. Komise může projekt
zastavit nebo ukončit v případě řádného neplnění projektu nebo jeho neúčelnosti a
další prostředky na kalendářní rok neposkytnout a případně požadovat navrácení již
z fondu poskytnutých prostředků v souladu se zákonem4,

c) do rozpočtu projektu nesmí být zakalkulován zisk žadatele a uvedený projekt nesmí
generovat zisk pro příjemce prostředků z fondu,

d) spolufinancování projektu z obecních a krajských rozpočtů, z prostředků evropských
fondů a z dalších zdrojů musí být řádně doloženo a specifikováno jejich užití, které
musí prokazovat jejich neduplicitní použití,

e) prostředky z fondu na projekty se neposkytují na:

i. mzdové výdaje pracovníků, kteří realizují projekt, a ostatní provozní výdaje na
realizaci projektu vyšší než 30 % z celkového objemu poskytnutých prostředků
z fondu, pokud Komise nestanoví pro předem stanovený typ projekt!\ procento
vyšší, nejvýše však 60 %,

ii. pohoštění a dary,

iii. na úhradu nákladů spojených se zahraničními cestami nebo cestovné v České
republice nad rámec úhrad podle platných právních předpisů. 

f) žadatel o poskytnutí prostředků ve výši více než 1 mil. Kč je připraven koordinovat
realizaci projektu se subjekty, které zodpovídají za plnění korespondujících aktivit
Akčního programu NSBSP, zejména s ministerstvem dopravy BESIP.

(2) Doporučená maximální výše poskytnutých prostředků je 1 O mil Kč na 1 projekt a
1 rok. 

1 

(3) Pokud je realizátorem projektu nižší organizační jednotka příjemce prostředků
z fondu (dále jen „příjemce"), je statutární orgán povinen jí neprodleně oznámit výši 
poskytnutých prostředků z fondu. 

(4) Místem plnění projektů je Česká republika.

(5) Z prostředků z fondu nelze financovat další fyzické nebo právnické osoby
s výjimkou těch, které poskytují výkony a služby, spojené s realizací schváleného projektu a 
byly uvedeny v žádosti o poskytnutí prostředků z fondu. Provedení výkonů a služeb musí být 
prokazatelně doloženo. 

(6) Použití prostředků fondu na úhradu stejných nákladů projektu hrazených také
z jiných zdrojů, včetně vlastních prostředků příjemce, není dovoleno, pokud by tím došlo 
k úhradě nad 100 % celkové výše těchto nákladů. Pokud jsou prostředky z fondu jedním ze 
zdrojů financování nákladů projektu, musí žadatel o prostředky z fondu v žádosti uvést 

4 § 23b odst. S a 6 zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějších
předpisů.

6 



Verze schválená 

Česká 
kancelář 
pojistitelů 

všechny zdroje financování, i výši příspěvku z těchto zdrojů, jinak je povinen prostředky 
fondu vrátit v plném rozsahu. 

(7) Za jiné zdroje příjemce prostředků z fondu na projekt se považují zejména

a) finanční prostředky,

b) věcné prostředky,

c) služby (IT, právní, produkční, vysílací, propagační, pronájem a jiné),

d) know-how, licence, SW a jiné produkty duševního vlastnictví,

e) práce odvedená při realizaci projektu, řádně dokladovaná dohodou, pracovními

výkazy jednotlivých osob, zahrnutá v účetnictví a ohodnocená srovnatelně

s platovými předpisy v příbuzné oblasti státní správy.

(8) Za vlastní prostředky příjemce prostředků z fondu na projekt se považují zejména

a) vlastní, pronajatý nebo zapůjčený dlouhodobý majetek (např. výpočetní,

reprodukční, komunikační aj. technika, nemovitosti, vozidla apod.),

b) finanční či věcné dary,

c) členské příspěvky,

d) vlastní příjmy např. z pronajatých prostorů, podnikatelské nebo jiné činnosti,

e) vlastní služby nebo produkty duševního vlastnictví,

f) odvedená práce při realizaci projektu (řádně dokladovaná smlouvou, pracovními

výkazy jednotlivých osob, zahrnutá v účetnictví a ohodnocená srovnatelně

s platovými předpisy v příbuzné oblasti státní správy).

(9) Z prostředků z fondu lze hradit osobní (mzdové) náklady v souladu s čl. 6
odstavcem 1 písm. e) bod i., povinné pojistné placené zaměstnavatelem v rozsahu stanoveném 
rozpočtem projektu a Smlouvou, dále provozní náklady spojené s realizací projektu, 
nemateriální náklady (služby) a materiální náklady. Konkrétní výše prostředků z fondu na 
osobní náklady se může stanovit s přihlédnutím k úrovni mzdy za srovnatelnou činnost 
vykonávanou v rozpočtové sféře, v níž je aplikováno nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o 
platov,ých poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

(1 O) V případě, že se na realizaci projektu přímo podílí zaměstnanec nebo 
funkcionář příjemce, musí být výdaje související s jeho pracovní činností rozděleny na 
základě prokazatelného kritéria na výdaje související s projektem a na výdaje s projektem 
nesouvisející. Použití zvoleného kritéria musí být příjemce schopen kdykoliv v průběhu i po 
skončení projektu doložit. Rozsah práce na projektu je povinnou náležitostí pracovních 
smluv, vč. dohod o provedení práce nebo dohod o pracovní činnosti a jejich změn. Ve výkazu 
práce jednotlivých osob je vykazovaná pouze práce uskutečněná na projektu v rámci určené 
části úvazku s uvedením časového rozsahu; pracovní úvazky zaměstnance se nesmí překrývat 
a není možné, aby byl placen za stejnou práci vícekrát. Jeho úvazek u daného zaměstnavatele 
nesmí v době realizace projektu překročit 1,2 úvazku. 

Čl. 7 
Společné zásady pro poskytování prostředků z fondu 

(1) Prostředky fondu na úhradu nákladů podle čl. 1 jsou určeny výhradně pro zábranu a
prevenci škod vznikajících provozem vozidel. 

7 



feská 
kancelář 
pojistitelů 

Verze schválená 

(2) Pokud nedojde k uzavření smlouvy do 90 kalendářních dnů ode dne vyrozumění
žadatele poskytovatelem o přidělení prostředků z fondu, alokované finanční prostředky budou 
vráceny do fondu obdobně jako nedočerpané prostředky. 

(3) Mají-li být prostředky fondu poskytnuté na daný kalendářní rok použity příjemcem
ve více než jednom kalendářním roce, musí být takový způsob použití uveden v příjemcem 
podané žádosti a toto použití schváleno dle článku 3 odst. 8. Takto poskytnuté prostředky 
musí být příjemcem vyčerpány nejpozději do 3 kalendářních let ode dne uzavření Smlouvy. 

(4) Prostředky z fondu lze použít jen na úhradu nákladů uvedených ve smlouvě, které
prokazatelně vznikly v době stanovené Smlouvou. 

(5) Nedočerpané prostředky z fondu se vrací.

(6) Příjemce je povinen použít prostředky z fondu efektivně, hospodárně a v souladu
s účelem stanoveným v odstavci 1. 

(7) Komise může zastavit nebo ukončit poskytování prostředků z fondu, požadovat
vrácení již z fondu poskytnutých prostředků nebo další prostředky na kalendářní rok 
neposkytnout, pokud nejsou vynakládány v souladu se zákonem, žádostí, rozpočtem 
prostředků na úhradu v žádosti uvedených nákladů a Smlouvou. 

(8) Prostředky, které je příjemce povinen vrátit do fondu, se vrací na účet fondu ve
lhůtě uvedené ve Smlouvě, nebo ve lhůtě stanovené Komisí, nebo do 30 dní od oznámení 
skutečností dle čl. 9 odst. 1 písm. d 

(9) Příjemce, který je dle ust. § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), subjektem povinným uveřejňovat smlouvy v registru smluv, je povinen zajistit 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv. 

(lO)Příjemce má povinnost při čerpání prostředků vhodným způsobem zmínit, že 
pořízená technika/realizace projektu byla financována z prostředků nebo za přispění 
finančních prostředků z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů (např. na tiskových 
konferencích, reklamních předmětech, bannerech, webových stránkách, apod.) a to podle 
pravidel uveřejněných na stránkách www.fondzabranyskod.cz. 

' 

ČI.8 

Změna Smlouvy 

(1) Příjemce nebo žadatel prostředků z fondu je povinen písemně oznámit změnu všech
identifikačních údajů uvedených v předložené žádosti, ke kterým došlo po termínu předložení 
žádosti až do konečného vyúčtování prostředků, a to do 14 dnů od této změny. 

(2) Věcné změny Smlouvy může Česká kancelář pojistitelů provést po předchozím
souhlasu Komise na základě písemné žádosti příjemce uzavřením dodatku ke Smlouvě. 

(3) V žádosti o věcnou změnu Smlouvy musí být uveden název projektu, důvod změny
a předložen návrh dodatku. Žádost musí být podepsána statutárním zástupcem příjemce. 

(4) O výsledku žádosti o věcnou změnu Smlouvy bude žadatel projektu písemně
informován výkonným ředitelem České kanceláře pojistitelů nejpozději do 15 dnů od 
rozhodnutí Komise. 

Čl. 9 

8 



Verze schválená 

česká 
kancelář 
pojistitelů 

Vyúčtování prostředků z fondu a finanční vypořádání 

( 1) Příjemce prostředků z fondu je povinen:
a) předložit písemnou zprávu o průběžném věcném plnění projektu za 1. pololetí

kalendářního roku do 31. července. Za celý kalendářní rok do 28. února následujícího
roku,

b) vyhotovit vyúčtování prostředků poskytnutých z fondu a předložit poskytovateli
podklady pro finanční vypořádání prostředků z fondu obdobně jako podle vyhlášky
č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se
státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem,

c) předložit poskytovateli vyúčtování použití prostředků z fondu nejpozději do 28. února
následujícího roku,

d) nejpozději do 5 pracovních dní informovat Českou kancelář pojistitelů o odstoupení od
projektu, jeho ukončení nebo jeho neuskutečnění nebo jeho ukončení bez plnění nebo o
změně skutečností uvedených v žádosti podle čl. 2 odst. 5 písm. t) bod iii. a spolu
s vyúčtováním je povinen nevyčerpané prostředky vrátit do fondu.

e) před případným zánikem vypořádat vztahy s poskytovatelem prostředků z fondu,

t) vést účetnictví o čerpání a použití prostředků z fondu odděleně a v souladu se zákonem
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích právních
předpisů. Z účetnictví musí být zřejmé použití a čerpání prostředků z fondu, např. musí
být zavedeny v účetnictví symboly k nákladům spojeným s použitím prostředků z
fondu,

(2) Pokud příjemce nepředloží ve stanoveném termínu vyúčtování poskytnutých
prostředků z fondu, neodvede-li nevyčerpané prostředky z fondu poskytovateli, vztahují se na 
něj sankce podle příslušných platných právních předpisů. V případě, že požádá o prostředky z 
fondu na nastupující rozpočtový rok, nebudou mu prostředky z fondu poskytnuty. 

ČI. 10 
Kontrola použití prostředků z fondu a sankce 

{l) Příjemce, fyzické či právnické osoby podílející se na realizaci projektu, jsou 
povinny poskytnout na vlastní náklady Komisi, kontrolním útvarům podle čl. 1 O odst. 6 a 
kontrolujícím podle čl. 10 odst. 4 a 7 těchto Zásad na vyžádání veškeré informace a doklady 
týkající se použití prostředků z fondu a umožnit provedení kontroly použití prostředků z 
fondu. V případě nepodrobení se kontrole, znemožnění výkonu kontroly nebo nepředložení 
všech vyžádaných podkladů je příjemce povinen zaplatit finanční sankci ve výši stanovené 
Smlouvou a lze mu též na základě rozhodnutí Komise uložit povinnost vrátit prostředky 
z fondu již vyplacené v Komisí stanovené výši či dosud nevyplacené prostředky nevyplatit a 
smlouvu vypovědět. V případě neprokázání použití těchto prostředků nebo porušení účelu 
jejich použití je příjemce povinen tyto prostředky vrátit do fondu 5. 

(2) Použití prostředků z fondu podléhá ve smyslu ust. § 7 a§ 8 zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, následné veřejnosprávní kontrole vykonávané orgány
Finanční správy.

(3) Příjemce prostředků z fondu se vystavuje sankcím v souladu s právními předpisy
pokud:

5 § 23a odst. 5 zákona č. 168/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

9 



čk Ceské 
kanceléř 
pojlstltehl 

a) je nepoužije k účelu, na který byly prostředky z fondu poskytnuty.

Verze schválená 

b) nepovede účetnictví o čerpání a použití prostředků z fondu odděleně a v souladu se
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

(4) Česká kancelář pojistitelů je oprávněna u příjemce prostředků z fondu ověřovat
věcné plnění Smlouvy a kontrolu použití prostředků fondu. 

(5) Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu na místě. Za tímto
účelem je příjemce povinen oznámit poskytovateli v předstihu termín konání akcí 
plánovaných v projektu vč. náhradního termínu. 

(6) Příjemce prostředků fondu dle ust. § 23a odst. 3 písm. a) nebo b) zákona podléhá
kontrole čerpání prostředků fondu také ze strany kontrolních útvarů svého věcně příslušného 
resortu. 

(7) Příjemce prostředků fondu dle ust. § 23a odst. 3 písm. c) nebo d) zákona je povinen
umožnit kontrolu čerpání prostředků z fondu také ze strany kontrolních útvarů Ministerstva 
dopravy a ČKP; 

ČI. 11 
Závěrečné ustanovení 

(1) Komise může v případech hodných zvláštního zřetele schválit odchylky od těchto
zásad.

(2) Schváleno orgánem České kanceláře pojistitelů - Komisí pro tvorbu programů
prevence š�od a pro rozdělování finančních prostředků v souladu s ust. § 23b odst. 4 zákona, 
v Praze dne 30.08.2017. 

(3) Tyto zásady nabývají účinnosti dnem jejich schválení Komisí.

10 



l 

ŽÁDOST 

O FINANČNÍ PROSTŘEDKY Z FONDU ZÁBRANY ŠKOD 
NA ROK 2020 

Použití prostředků fondu zábrany škod (dále jen „fond") v souvislosti s: 

a) pořízením techniky nebo věcných prostředků

1. Identifikační údaje o žadateli o prostředky z fondu (dále jen „žadatel")

1.1. Název 

1.2. Právní forma 

1.3. Adresa 

Kraj: 
Obec: 
Část obce: 

Ulice: 

Číslo popisné: 

Telefon / Fax: 

Internetové stránky: 

IČO 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.

Příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem

Liberecký kraj 

Liberec 
Liberec 1 

Klášterní 

954 
485 218 511 

http://www.zzslk.cz/ 

46744991 

Kód obce: 
PSČ: 

Číslo orientační: 

Email: 

DIČ 

544256 
460 01 

� 
sekretariat@zzslk.cz 

1.4. Oddíl a vložka v obchodním rejstříku (obecně prospěšná společnost, nadace, nadační fond, od 1. 

ledna 2014 také spolek a ústav) 

Oddíl a vložka v obchodním rejstříku: Pr 738 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

1.5. Čísla účtů u peněžního ústavu, na které mají být zaslány finanční prostředky z fondu, včetně 
potvrzení, že se jedná o účet žadatele, pokud nebyl zřízen právním předpisem 

78-6184890227/0100
Žadatel podpisem této žádosti prohlašuje, že se jedná o účet žadatele.

2. Statutární zástupce žadatele
Jméno, titul, funkce: 

Kontaktní adresa: 
Telefon: 

MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel 

Liberec I - Klášterní 954/5, PSČ 46001 
xxxx Email: xxxx 

Statutární zástupce podpisem potvrzuje, že žádost schválil a doporučil k předložení do dotačního programu. 

Verze 1.4 z 27.10.2014 

Geminas, SE/ www.geminas.cz AZZS ČR 1/ 8 



I 

3. Charakteristika žadatele s ohledem na jeho aktivity

3.1. Druh poskytovaných veřejně prospěšných služeb a činností (provozovaných činností) 

Zdravotnická záchranná služba zajišťuje tyto činnosti: 

- nepřetržitý kvalifikovaný bezodkladný příjem volání na národní číslo tísňového volání 155 a výzev předaných

operačním střediskem jiné základní složky integrovaného záchranného systému (dále jen „tísňové volání") operátorem

zdravotnického operačního střediska nebo pomocného operačního střediska,

- vyhodnocování stupně naléhavosti tísňového volání, rozhodování o nejvhodnějším okamžitém řešení tísňové výzvy

podle zdravotního stavu pacienta, rozhodování o vyslání výjezdové skupiny, rozhodování o přesměrování výjezdové

skupiny a operační řízení výjezdových skupin,

- řízení a organizaci přednemocniční neodkladné péče na místě události a spolupráci s velitelem zásahu složek

integrovaného záchranného systému,

- spolupráci s cílovým poskytovatelem akutní lůžkové péče,

- poskytování instrukcí k zajištění první pomoci prostřednictvím sítě elektronických komunikací v případě, že je

nezbytné poskytnout první pomoc do příjezdu výjezdové skupiny na místo události,

- vyšetření pacienta a poskytnutí zdravotní péče, včetně případných neodkladných výkonů k záchraně života,

provedené na místě události, které směřují k obnovení nebo stabilizaci základních životních funkcí pacienta,

- soustavnou zdravotní péči a nepřetržité sledování ukazatelů základních životních funkcí pacienta během jeho

přepravy k cílovému poskytovateli akutní lůžkové péče, a to až do okamžiku osobního předání pacienta

zdravotnickému pracovníkovi cílového poskytovatele akutní lůžkové péče,

- přepravu pacienta mezi poskytovateli akutní lůžkové péče za podmínek soustavného poskytování neodkladné péče

během přepravy, hrozí-li nebezpečí z prodlení a nelze-li přepravu zajistit jinak,

- přepravu tkání a orgánů k transplantaci, hrozí-li nebezpečí z prodlení a nelze-li přepravu zajistit jinak,

- třídění osob postižených na zdraví podle odborných hledisek urgentní medicíny při hromadném postižení osob v

důsledku mimořádných událostí nebo krizových situací.

3.2. Oblast, ve které jsou služby poskytovány ve vztahu k zábraně škod vznikajících provozem 

vozidel (nutno vybrat z uvedených možností*): 
a) zábrana škod vznikajících z provozu vozidel (např. záchranné nebo likvidační práce ) při dopravních

nehodách vozidel

c) zlepšení vybavení osobními ochrannými prostředky pro členy složek IZS při dopravní nehodě,

e) zlepšení komunikace složek IZS při dopravních nehodách.

3.3. Působnost použitých prostředků z fondu: 

- Celorepubliková

- Vyšší územně správní celek (územní vymezení)

- Obec (územní vymezení)

- Ostatní

3.4. Působnost jako složka IZS od roku: 

Verze 1.4 z 27.10.2014 

Geminas, SE/ www.geminas.cz 

Liberecký kraj 

2003 

AZZS ČR 2/8 



4. Působnost žadatele
4.1. Mezinárodní (územní vymezení) Evropská unie, repatriace pacientů ze zemí EU, 

zásahy v přeshraniční oblasti sousedního státu 
na základě mezinárodní dohody. 

4.2. Celostátní Převozy pacientů z/do specializovaných center k 

poskytnutí neodkladné péče. 

4.3. Krajská (název nebo názvy krajů) 

4.4. Místní (název lokality) 

Liberecký kraj 

S. Údaje o záměru, na který jsou žádány prostředky z fondu

Specifikace použití prostředků z fondu - druh techniky, věcných prostředků apod. 

V následujícím textu je uveden nejprve popis možných oblastí/druhů a současně je uvedeno, které oblasti 

hodlá žadatel využít. Důvodem tohoto přístupu je, že všechny ZZS budou mít jednotné oblasti a typizované 

žádosti a budou si jen vybírat oblasti/druhy a objem jejich čerpání z fondu (detaily k čerpání oblastí jsou 

uvedeny v příloze č. 1). 

Žadatel žádá prostředky na zajištění následující techniky, prostředků a technologií: 

al Pořízení techniky nebo věcných prostředků 

Pořízení a servis vozidel NE

Oblast dle kap 3.2: a) zábrana škod vznikajících z provozu vozidel (např. záchranné nebo likvidační práce ) při

dopravních nehodách vozidel 

Oblast umožňuje čerpání prostředků na nákup vozidel a vybraných servisních služeb k novým i stávajícím vozidlům, které mají 

bezprostřední souvislost se zábranou dalších škod vzniklých na zdraví občanů. Dále se jedná o garanci technického stavu 

vozidel a zajištění garantovaného a bezpečného dosažení míst zásahů výjezdovými skupinami ZZS v i za zhoršených 

klimatických a povětrnostních podmínek a tím zamezení dalších škod vyplývajících z události. 

Pokud ZZS žádá o prostředky na tuto oblast, je výčet techniky a služeb uveden a popsán v příloze č. 1 této žádosti. 

Pořízení zdravotnických přístrojÓ, zdravotnického materiálu a léčivých 
přípravků 

ANO 

Oblast dle kap 3.2: a) zábrana škod vznikajících z provozu vozidel (např. záchranné nebo likvidační práce ) při

dopravních nehodách vozidel 

Oblast umožňuje nákup zdravotnických přístrojů, zdravotnického materiálu a léčivých přípravků, s cílem zajištění včasné 

záchrany života pacientů, diagnostiku zdravotního stavu pacientů, sledování a podporu životních funkcí při převozu pacientů 

při událostech vyplývajících z provozu vozidel a omezení dalších škod na životě a zdraví pacientů. 

Pokud ZZS žádá o prostředky na tuto oblast, je výčet zdravotnických přístrojú uveden a popsán v příloze č. 1 této žádosti. 

Vybavení posádek a vozidel ZZS NE 

Oblast dle kap 3.2: a) zábrana škod vznikajících z provozu vozidel (např. záchranné nebo likvidační práce ) při

dopravních nehodách vozidel 

e) zlepšení komunikace složek IZS při dopravních nehodách. (v případě požadavku na pořízení

radiostanic nebo technologií radiové sítě Pegas

Oblast umožňuje nákup vybavení vozidel a posádek, které zajistí elektronickou výměnu zdravotnické dokumentace mezi 

posádkou, středisky ZZS a zdravotnickými zařízeními, tím zajištění rychlé výměnu informací a tím zajištění efektivnějšího 

ošetření pacientů, snížení dopadů na zdraví a životy pacientů (snížení škod). 

Součástí jsou i prostředky pro zajištění bezpečností posádek při výjezdu a následné vyhodnocování průběhu událostí a 

možnost následné optimalizace procesú při zásahu, tím zkrácení doby zásahu, zvýšení efektivity a tím snížení rizika dalších 

škod na zdraví, životech a majetku nejen pacientů, ale i posádek a ZZS. 

Pokud ZZS žádá o prostředky na tuto oblast, je výčet vybavení uveden a popsán v příloze č. 1 této žádosti. 

Verze 1.4 z 27. 10. 2014 

Geminas, SE/ www.geminas.cz AZZS ČR 3/8 



Pořízení OOPP (ochranné pomůcky a pracovní oděvy) NE 

Oblast dle kap 3.2: c) zlepšení vybavení osobními ochrannými prostředky pro členy složek IZS při dopravní nehodě,

Ochranné pomůcky a pracovní oděvy slouží pro zajištění komfortu a bezpečnosti posádek výjezdových skupin pří zásahu. 

Prostředky zajišťují bezpečnost práce, ochranu před klimatickými podmínkami, podmínkami na místě zásahu, biologickými 

látkami (krev a jiné tělní tekutiny a výměšky), viditelnost a identifikace členů posádek (reflexní prvky), možnost přenosu 

vybavení v rámci pracovních oděvů a tím zajištění rychlé doby zahájení ošetření pacientů a další podmínky nutné pro efektivní 

zásah. 

Zrychlení zásahu sníží riziko dalších dopadů (škod) na zdraví a životy pacientů, ochrana posádek eliminuje/omezí škody na 

zdraví/životech zasahujícího personálu. 

Pokud ZZS žádá o prostředky na tuto oblast, je výčet možných OOPP uveden a popsán v příloze č. 1 této žádosti. 

Doplňující informace: Detailní výčet techniky, prostředků a technologií, včetně rozpočtu a popisu je uveden v 

příloze č. 1 této žádosti 

Vzdělávání nebo odbo�n-á příprava v prevenci vzniku dopravních nehod NE 

Oblast dle kap 3.2: #REFI 

6. Základní informace o celkových nákladech

6.1. Byly již prostředky z fondu žadateli poskytnuty? Pokud ano, uveďte v jaké výši, v kterém roce 

a na jaký účel. 

Rok poskytnutí Účel Částka 

prostředku z fondu 

2016 -Přístroje pro nepřímou masáž srdce
- ' 

1 916 950,00 Kč 

2017 Servisní a opravárenské vozidlo 1 971 650,00 Kč-

2018 Transportní plicní ventilátory 
-

1588 297,00 Kč 

2019 Transportní plicní ventilátory 1 857 877.00 Kč 

I Celkem 7 334 774,00 Kč 

6.2. Budou na plnění předmětu žádosti použity i další zdroje? Pokud ano, uveďte, zda v lastní nebo 

jiné a v jaké výši, o jaký zdroj se jedná a na jaký účel (rozpočtová položka). 

Vlastní zdroje 

(konkretizovat zdroj) 

Rozpočet ZZS LK 

Ostatní zdroje 

(konkretizovat subjekt a 
zdroj) 

neplánujeme 

Verze 1.4 z 27. 10. 2014 

Geminas, SE/ www.geminas.cz 

Rozpočtová položka 

(Na co) 

Doplatek mezi kupní cenou a 
dqtad z FZŠ /předpoklad/. 

I Celkem

Rozpočtová položka 

(Na co) 

- = 

I Celkem

AZZS ČR 

Částka 

125 112,00 Kč 

- Kč

125 112,00 Kč

Částka 

- Kč
- Kč
- Kč

4/8 



6.3. Celkové požadované prostředky z fondu 

V celých tis. Kč (vč. DPH): 1873 tis. Kč 
li 

V Kč (vč. DPH): 1 873 136,00 Kč 

Zdroje Částka 

Vlastní zdroje celkem 125 112,00 Kč 
Ostatní zdroje celkem . Kč 
Prostředky z fondu celkem 1 873 136,00 Kč 
Náklady celkem 1 998 248,00 Kč 

6.4. Doba realizace prostředků z fondu: od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020 
6.4.1 Subdodávky prostředků z fondu plánované v rámci projektu 

Datum poskytnutí Částka Doplňující informace 

prostředků z fondu 

červen 2020 /odhad/ 1873 136,00 Kč I žadatel požaduje poskytnutí prostředků 
1 iednorázově. 

- - Kč 
� . Kč -

-

- . Kč 
Celkem 1 873 136,00 Kč 

6.5. Účel použití prostředků z fondu - podrobný rozpočet 
6.5.1 Osobní náklady 

Celkem (v Kč, vč. DPH): 
Detailní rozpočet je přílohou č. 2 této žádosti. 

6.5.2 Ostatní náklady 
a) Pořízení technik� nebo věcn�ch Qrostředků {celkem):

Pořízení a servis vozidel
Pořízení zdravotnických přístrojů, zdravotnického materiálu a léčivých
Vybavení posádek a vozidel ZZS
Pořízení OOPP (ochranné pomůcky a pracovní oděvy)
Vzdělávání nebo odborná příprava v prevenci vzniku dopravních nehod

Celkem (v Kč, vč. DPH): 
Detailní rozpočet je přílohou č. 1 této žádosti. 

Verze 1.4 z 27.10.2014 

Gemlnas, SE/ www.geminas.cz AZZS ČR 

-

- Kč 

- Kč
1 998 248,00 Kč 

- Kč
- Kč
- Kč

1 998 248,00 Kč 

li 

5/8 



7. Návrh komunikace žadatele s Komisí a českou kanceláří pojistitelů v případě

poskytnutí příspěvku z fondu
7.1. Navrhovaný způsob předkládání informací a dokladů o použití prostředků z fondu žadatelem 
Komisi a České kanceláři pojistitelů 
- Vyúčtování prostředků z fondu a finanční vypořádání dle platných zásad v době podání žádosti.

- Ostatní informace a doklady budou předloženy na vyžádání a budou poskytovány prostřednictvím kontaktní

osooy uvedené v odst. 7.2.1 této žádosti.

7.1.1. Forma a obsah předkládaných informací a dokladů 
- Vyúčtování prostředků z fondu a finanční vypořádání dle platných zásad v době podání žádosti.

- Doklady vyžadující podpis oprávněné osoby budou touto osobou podepsány.

- Preferovaná forma výměny informací je elektronická (pokud lze), ve formátech MS Office 2010 a vyšší, PDF,

RTF.

- Obsah a forma bude odpovídat platným zásadám, případně požadavkům ve Smlouvě (viz Zásady).

7.1.2. Periodicita předkládaných informací a dokladů 
Vyúčtování prostředků z fondu a finanční vypořádání budou předkládány v termínech a s periodicitiou dle 

platných zásad v době podání žádosti. 

Ostatní informace a doklady budou poskytovány ad-hoc na vyžádání Komise FZŠ (ČKP), případně v době, kdy 

bude požadována aktivita ze strany Komise FZŠ (ČKP) ze strany žadatele. 

7.2. Umožnění provedení kontroly použití prostředků fondu ze strany Komise 
7.2.1. Kontaktní osoba{y) pro zahájení a provedení kontroly {telefon, e-mail) 
MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel organizace telefon: 485218510 E-mail: ludek.kramar@zzslk.cz 

7.2.2. Minimální lhůta pro oznámení o zahájení kontroly 
4 týdny před termínem kontroly 

7.2.3. Případné další náměty 

8. Doplňující informace
8.1. Přílohy 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet žádosti o čerpání prostředků z Fondu zábrany škod 

Příloha č. 2: Osobní náklady k žádosti o čerpání prostředků z Fondu zábrany škod 

Příloha č. 3: Stanovisko Ministerstva zdravotnictví ČR (příloha se přikládá až po jejím získání od MZ ČR) 

ZZS nedokládá dokumenty dle čl. 2, odst. (5) Zásad, protože je základní složkou IZS zřízenou dle zákona 

374/2011 Sb. a čl. 2, odst. (5) Zásad se na ZZS nevztahuje. V případě potřeby a žádosti Komise FZŠ je ZZS 

připravena tyto dokumenty doložit. 

Podpisem této žádosti statutární orgán žadatele prohlašuje pravdivost těchto skutečností. 

Verze 1.4 z 27. 10. 2014 

Geminas, SE/ www.geminas.cz AZZS ČR 6/8 



8.2. Ostatní informace 

V případě omezených finančních prostředků je ZZS připravena zvážit priority a připravena o obsahu a 

rozsahu žádosti dále jednat. 

Žadatel tímto prohlašuje, že: 

- nemá po lhůtě nesplněné závazky vůči krajům, obcím jakož i závazky z jiných projektů financovaných ze

strukturálních či jiných obdobných dotačních zdrojů,
- žadatel, statutární zástupce, osoba jednající jeho jménem, hlavní realizátor projektu nebo osoba, která

bude konečným uživatelem příspěvku, nebyli pravomocně odsouzeni pro trestný čin související s činností, s

níž je spojena žádost o příspěvek, nebo obdobnou činností a

- jeho majetek nebyl v posledních třech letech prohlášen konkurz nebo proti němu nebylo zahájeno

konkurzní nebo jiné obdobné řízení, nebo nebyl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek

majetku, nebo že není v likvidaci.

Verze 1.4 z 27. 10. 2014 

Gemlnas, SE/ www.gemlnas.cz AZZS ČR 7/8 



9. Podpisová doložka
Prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti a v jejích přílohách jsou pravdivé a úplné. 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel 

žadatele: 

Místo a datum: uBeree,'.1'3,08.2019 

Podpis a razítko: 

Verze 1.4 z 27. 10. 2014 

Geminas, SE/ www.gemlnas.cz 

MUDr. 

Luděk 

Kramář, 

MBA 

AZZSČR 

J Digitálně �Ocl<'P'hl 
MUDr.Ltli:li!k, 
l(l'Am�l,MBA 
D�IU'1!!'20l 9.08.13 
1 s,13,i;ó,-02:ao• 

8/8 



Přík>ha č. 1: Položkový řozpočet žádosti o čerpání přostfedků z-FÓndu zábrany.škod. 

VOZ-1 I Sanitní vozidla ZZS - typ A 

VOZ-2 I Sanitní vozidla ZZS - typ B 

VOZ-3 )Sanitní vozidla ZZS - typ C 

VOZ-4 !Vozidlo rychlé lékařské 
pomoci v setkávacím 
systému 

VOZ-S I Speciální vozidla ZZS 

Nákup nových sanitních vozidel typu typu Al nebo A2 podle ČSN EN 
1789+Al. Sanitní zástavba bude provedena v souladu s právními 
předpisy a technickými normami platnými v době realizace projektu s 
maximálním důrazem na bezpečnost posádky i přepravovaných osob. 

Nákup nových sanitních vozidel typu B podle CSN EN 1789+Al (verze 
2+2 sedící+ 1 ležící přepravovaná osoba). Sanitní zástavba bude 
provedena v souladu s právními pledpisy a technickými normami 
platnými v době realizace projektu s maximálním důrazem na 

Nákup nových sanitních vozidel typu C -móbilní jednotka intenzivní 
péče podle ČSN EN 1789+Al (2+2 sedící+ 1 ležící přepravovaná osoba). 
Sanitní zástavba bude provedena v souladu s právními předpisy a 
technickými normami platnými v době realizace projektu s maximálním 
důrazem na bezpečnost posádky i přepravovaných osob. 

Nákup nových vozidel rychlé lékařské pomocí v setkávacím systému 
podle vyhlášky 296/2012 Sb Zástavba bude provedena v souladu s 
právními předpisy a technickými normami platnými v době realizace 
projektu s maximálním důrazem na bezpečnost posádky i 

Nákup nových vozidel určených k přepravě osob, materiálu, zařízeni a 
techniky. 
Zástavba bude provedena v souladu s právními předpisy a technickými 
normami platnými v době realizace projektu s maximálním důrazem na 
bezpečnost posádky i přepravovaných osob. 

VOZ-6 I Letní pneumatiky pro sanitní 'Sada (4 ks) letních pneumatik pro sanitní vozidlo. Specifikace dle 
vozidlo konkrétní kategorie a typu vozidla. 

VOZ-7 I Zimní pneumatiky pro sanitní !Sada (4ks) zimních pneumatik pro sanitní vozidlo. Specifikace dle 
vozidlo konkrétní kategorie a typu vozidla. 

VOZ-8 I Ostatní servisní práce a 
činnosti na vozidlech lli 

Ostatní servisní práce a činnosti vozidel ZZS související s jejich 
provozem, zajištěním a garancí technického stavu vozidel a opravy po 
dopravních nehodách. 

1 Celkem za Pořízeni a servis vozidel 
2 P,qlit�rr��r�kwl iirf�u, zdravotnického mall!rT�u áltltivj'dl'pfíp.ra-v 

Verze 1
1

4 Z 27 10 2014 

Geminas, SE / www geminas cz 

Ne o ks O KČ 

Ne o ks O Ke 

Ne o ks O Ke 

Ne o ks O Kč 

Ne o ks O Ké 

Ne o ks O Kč 

Ne o sada O Kč 

Ne o ks O Kč" 

o 

AllSČR 

O KélSanitní vozidla slouží pro zábranu dalších škod 
'vzniklých na zdraví občanů i v souvislosti s provozem 
vozidel. 

O KtlSanitní vozidla slouží pro zábranu dalších škod 
vzniklých na zdraví občanů i v souvislosti s provozem 
vozidel. 

O kil Sanitní vozidla slouží pro zábranu dalších škod 
vzniklých na zdraví občanů í v souvislosti s provozem 
vozidel. 

O KčlVozidla slouží pro zábranu dalších škod vzniklých na 
zdraví občanů i v souvislosti s provozem vozidel. 

O Kci Vztahuje se na vozidla, která budou �yuživlfn� také pii 
řešení a zábraně dalších škod v souvislosti s provozem 
votldcl, 

O K�JZO)i!l�nl gar.mtovaiiáhQ a bezpečného dosažení míst 
z.il�t,ú výjezdovými skupinami ZZS v souvislosti s 
provozefll vozidel i za zhoršených klimatických a 
pbvětmostillt'.h podmínek a tím zamezení dalších škod 
11YP,lývaífcfct, z události. 

O KčlZaJlltěnT garantovaného a bezpečného dO&aiienl míst 
táScJhO výjezdovými skupinami ZZS v souvislosti s 
pro,,�em vozidel i za zhoršených klimatických a 
povi!trn05;tnlch podmínek a tím zamezení dalších ill.cd 
vypl0laJících z události. 

O KčlOstatní servisní práce a činnosti vozidel ZZS související 
s jejich provozem, zajištěním a garancí technického 
stavu vozidel a opravy po dopravních nehodách. 
Vztahuje se na vozidla, která jsou využívána při 
zásazích u událostí souvisejíách s provozem vozidel a 
tím omezeni/snížení rizika dalších škod. 

O Kč 

1/4 



Příloha č. 1: Položkový rozpočet žádosti o čerpání prostředků z Fondu zábrany škod 

masáž 
I A 

ZDR-2 !Monitor životních funkcí I Transportní defibrilátor - monitor. - měření vitálních funkcí, měření, 
zobrazení, tisk a přenos 12svodového EKG, možnost měření dalších 
hodnot (např. Sp02, EtC02, SpCO a SpMethemoglobinu), bifazický 
defibrilační výboj s exkalací energie výboje do výše hodnot dodané 
energie, manuální defibrilace s využitím defibrilačnfch elektrod i 
samolepicích elektrod, schválení po provoz v ČR 

ZDR-3 I Přístroj pro umělou plicní Transportní ventilátor - časově cyklovaný, objemově kontrolovaný, 
ventilaci tlakově limitovaný, ventilační režim minimálně IPPV/CMV, možný 

provoz bez závislosti na napájení, možnost nastavení maximálního 
tlaku v dýchacích cestách, signalizace/monitoring tlaku v dýchacích 
cestách PaW, možnost nastavení koncentrace kyslíku alespoň na úrovni 
airmix a no airmix 

2 ICi!!l�m za l'iinwihdr:ailob:,Tč�Jll�l(OJ'úi tdl'3\'.0ffll!ll!!� ma�lu a',i�th p11�� 
3 vo1�11r�dek'aVODilel � -

vve--01 ITabf"t M posM,-,, 

VYB-02 lnskárna/y 

VYB-03 !Systémy přenosu dat 

VYB--04 !Systém snímání a přenosu 
polohy a hlášení stavu 
výjezdu (CarPC) 

VYB-05 !GPS a navigační přístroj 

VYB--06 I Kamery pro sanitní vozidla 

Ver?e 14 z 21.10 2014 

Geminas, SE/ www geminas a 

Tablet PC - přenosný PC s integrovanou dotykovou obrazovkou 
umožňující zadávání dat do aplikace bez nutnosti používání ostatních 
periférií (klávesnice, myš) přímo v dotykovém displeji prstem ruky nebo 
stylusem. Včetně dodávky, držáku (pro snadné držení v ruce), adaptéru 
napájení na výjezdovém stanovišti, napájecích adaptérů do vozidla, 
nezbytné kabeláže pro propojení s tiskárnou vozidla, včetně montáže. 
OS kompatibilní se SW a technologickým vybavením ZZS dle ZD KSP 
IOP, 

J Mobilní tiskárna A4 instalovaná do držáku ve vozidle pro zajištění 
tiskových úloh (elektronické PARE) pro mobilní zadávání dat a využívání 
služeb eHealth posádkami výjezdových skupin. Součástí je napájení, 
adaptéry, držáky a nezbytná kabeláž, montáž. 

!Zařízeni pro přenos dat z vozidla, tabletu do serverovny 225, datová 
spojení, vozidlová LAN/kabeláže včetně rozhraní pro případné přenos 
videa a dat ze senzorů životních funkcí. Včetně montáže do vozidla. 

11
ednotky pro sledování vozidel včetně hlášení o stavu výjezdu a stylu 

jízdy řidiče. SW licence pro přenos dat z vozidla, tabletu do serverovny 
ZZS, datová spojení, vozidlová LAN/kabeláže. Včetně montáže do 

I 
vozidla, Jednotky musí být kompatibilní se SW a technologickým 
vybavením ZZS dle ZD KSP IOP. Včetně montáže do vozidla. 

1Souhrný celek pro GPS a navigační přístroj vozidla s navigací k mistu 
zásahu. Zařízení bude obsahovat SW a licence navigace, statusovače, 
krizové plány, možnost zasílámí fotodokumentace z místa zásahu, 
zobrazení obrazu kamer. Jednotky musí být kompatibilní se SW a 
technologickým vybavením ZZS dle ZD KSP IOP, Včetně montáže do 

., ..
!Kamery pro záznam pohybu vozidla a prostorů poskytování zdravotní 
péče v okolí sanitního vozidla, monitor v prostoru řidiče pro zobrazení 
vybraného prostoru (např. při couvánij. Včetně montáže do vozidla. 

Ne o ks O Kč 

Ano 8 ks 249 781 Kč 

I I 8. I I 

Ne o ks O Kč 

I 

Ne o ks O Kč 

Ne o vozidlo O Kč 

Ne o vozidlo OKt 

Ne o vozidlo O Ke 

Ne ., o vozidlo O Kč 

All5ČR 

O KČ Přístroj pro včasnou záchranu života pacientů, 
sledování a podporu životních funkcí při převozu 
pacientů při událostech vyplývajících z provozu 
vozidel a omezení dalších škod na životě a zdraví 
pacientů 

1998 248 Kč Přístroj pro včasnou záchranu života pacientů a 
podporu životních funkcí při převozu pacientů při 
událostech vyplývajících z provozu vozidel a omezení 
dalších škod na životě a zdraví pacientů.. 

I 1998 248 Kč 

O KČ Přístroj pro zajištění dostupnosti zdravotnické 
dokumentace pacientů v místě zásahu a tím včasné 
informace k ochraně zdraví a života pacientů a tím 
minimalizaci škod. 
Dále zajištění rychlého předání informací o stavu 
pacíentů do zdravotnického zařízení a tím včasná 
příprava zařízení na příjem pacienta a jeho včasné 
ošetřeni (návaznost na eHealth). 
Vše i v souvislosti s událostmi vyplývajícími z provozu 

O Kč Tisk zdravotnické dokumentace na místě zásahu a 
informace o výjezdu pro předání při předávání 
pacienta zdravotnickému zařízení. 

O Kč Zajištění včasné a rychlé výměny zdravotnických 
informací a dat o pacientech mezi výjezdovou 
skupinou a zdravotnickým zařízením při ochraně 
zdraví a života pacientů a tím snížení dopadů/škod na 

_... ... _ •... 

O Kč Zajištěni sledováni posádek při výjezdech i mimo 
výjezdy, efektivní určování nejvhodnější posádky pro 
výjezd při událostech souvisejících s provozem 
vozidel, snížení doby dojezdu a tím zajištění včasné 
záchrany života pacientů a omezení dalších škod na 

. -

OKéi Zajištění znalosti polohy a navigováni posádky do 
místa zásahu při událostech souvisejících s provozem 
voridel, snížení doby dojezdu a tím zajištění včasné 
2'.:aoh1c1nv života pacientů a omezení dalších škod na 
�yotě a zdraví pacientů. Interakce posádky se zas. 

O KČ Z;,Jištiínf bezpečnosti posádek a vyhodnoctnránl 
ú'8h0 při zásazích při událostech souvisejicich s 
provoam vozidel a tím sníženi rizika dalších škod na 

2/4 



Příloha č. 1: Položkový rozpočet žádosti o čerpání prostředků z Fondu zábrany škod 

VYB-07 )Záznam a přenos videa pro 
r

rostředky záznamu a přenosu videa pro účely dokumentace a 
účely dokumentace a konzultace. "' 
konzultace 

I 
VYB-08 lliozidlová radiostanice 3G i Radiostanice systému PEGAS, montážní sada, instalace do vozidel, 

zprovoznění. Včetně montáže do vozidla. 

VYB-09 I Ruční radiostanice s kitem I Radiostanice systému PEGAS, montážní sada, instalace, zprovoznění. 
Včetně montáže do vozidla. Obsahuje vozidlový adapter 

I 
VYB-10 I Ruční radiostanice i Radiostanice systému PEGAS, zprovoznění. 

3 léeíkem za vvli'awnl posádek a vozidel ZZS 
4 -JPořfzenl OOPP {_ochranné (!Omůcky a pracovní oděvyL_ 

OOPP-1 i Bunda záchranářská 
ELQRQČJIIÍ ívětrovka\ 

OOPP-2 (Vestll ulcbrnnářsl<ě 

OOPP-3 lMikina záchranářská 

OOPP-4 (Kalhoty záchranářské 

OOPP-5 I �alhoty záchranářské - letní 

OOPP-6 I �;i!Jiotv dlspea:r,k<' 

OOPP-7 (Obuv zimní -kotníková 

OOPP-8 (Obuv celoroční - nízká 

OOPP-9 I Obuv pracovní 

OOPP-10 jPolokošile s krátkými rukávy 

OOPP-11 'Triko klasické s krátkými 
rukáw 

OOPP-12 !čepice s kšiltem 

OOPP-13 I čepice zimní (kulich) 

OOPP-14 Rukavice zimní 

OOPP-15 Termo aktivní prádlo - triko 
d.ku1h,'i rukáv 

OOPP-16 Pracovní rukavice 

Verze 1.4 z 27 10 2014 

Geminas, SE/ www geminas cz 

V souladu s platnými zákonnými předpisy pro lli, ochrana proti 
!hM"�m klim:a1t�m ieia1tn 
V souladu s platnými zákonnými předpisy pro lli, ochrana proti 

'ho;nvm klimatidc.vmievům 
V souladu s platnými zákonnými předpisy pro ZZS, ochrana proti 
hMnVm klim::iti„ln',.,.. · e.vům 
V souladu's platnými zákonnými předpisy pro lli, ochrana proti 

111·souladu s platnými zákonnými předpisy pro lli, ochrana proti 
h,.,;,;mÍm kJim;:itirln'irn iPV..Ůffi 
v souladu s piatnými zákÓnnými předpisy pro ZZS, ochrana proti 
h;;;:;..,,·, ..... ldi ...... ,,.+;rlcVm·i&1yt·1m 

'v souladu s platnými zákonnými předpisy pro ZZS, ochrana proti 
běžným klimatickým jevům 
V souladu s platnými zákonnými předpisy pro ZZS, ochrana proti 
hi5,7nVro klirnat.irlrum ie.vům 
V souladu s platnými zákonnými předpisy pro lli, ochrana proti 
=11,;;,, lďlmatlrl-.'<m 1"'1�m 
li souladu s platnými zákonnými předpisy pro lli, ochrana proti 

1 1.a;ac,- i'-5-vům 
V souladu s platnými zákonnými předpisy pro ZZS, ochrana proti 

1.ho,mím Jdim,Hrlrum.ievům 
\t souladu s platnými zákonnými předpisy pro ZZS, ochrana proti 

V souladu s platnými zákonnými předpisy pro ZZS, ochrana proti 
lhX:;n\J"m kJim:::itjrl...',m·,iPV.Ůffi 
V souladu s platnými zákonnými předpisy pro lli, ochrana proti 
bMnvmkllmatickvm·iPStům 
V souladu s platnými zákonnými předpisy pro ZZS, ochrana proti 

lbP7nl'im J..li--•:-I .. ',- i,:,,v1·m 

V souladu s platnými zákonnými předpisy pro ZZS, ochrana proti 
běžnVm.klimatickVm i�v.ů.m 

I
Ne 

l
o 

I
soubor 

I
O Kc

i 

Ne o ks O Kč 

I 

Ne o ks O Kč' 

Ne o ks O Kč 

I I I I 
Ne o 

I o 

Ne o ks 2 300 Kč 

Ne o ks 900 Kč 

Ne o ks 1 350 Kč 

Ne o ks 930 Kč 

Ne o ks 850 Kč 

Ne o ks 450 Ke 

Ne o par 1 200 K' 

Ne o pár 900K 

Ne o pár 450 Kol 

Ne o ks 250 Ké 

Ne 
_ci_j 

ks 200 Ké 

Ne o ks 250 Kč 

Ne o ks 150Ki" 

Ne o ks 320 Kč 

Ne o ks 350 Kč 

Ne o ks O Kl 

Al2SČR 

O Kč 
!
Zajištění bezpečnosti posádek a vyhodnocováni 
,zásahů při zásazích při událostech souvisejících s 
provozem vozidel a tím snížení rizika dalších škod na 
vybavení a zdraví posádek lli. Jedná se o volitelné 

<L� , .. � ·>• 
O Kč Zajištění komunikace mezi složkami IZS zasahujících 

při událostech souvisejících s provozem vozidel, 
výměna informací související i se zabraňováním škod. 

O Kč Zajištění komunikace mezi složkami IZS zasahujících 
při událostech souvisejících s provozem vozidel, 
výměna informací související i se zabraňováním škod. 

O Kč Zajištění komunikace mezi složkami IZS zasahujících 
při událostech souvisejících s provozem vozidel, 

I 
výměna informací související i se zabraňováním škod� 

O Kč 
OK�t 

O Kč Vybavení zasahujícího personálu při událostech 
.s.ouv!..SeHdch. i <: crnvozem vo1idel. 

OK� Vybavení zasahujícího personálu při událostech 
souvis.eiídch i.s nrovn7,:,,m voiiti,:,,1_ 

I souv.i.seiíc.ích j .s orovoz-=-m vozid"''· 

3/4 



Příloha č. 1: Položkový rozpočet žádosti o čerpání prostředků z Fondu zábrany škod 

3 

4 

Pořízení a servis vozidel 

. 
_Pořízení zdravotnických plístrojů, zdravotnického materiálu a léčivých přípravků 

Vybavení posádek a vozidel ZZS 

Pořízení OOPP (.Qtfim�pěpamůcj(y a pn,i;oVT]iodě>zy)· 

Celkem za projekt 

Verze 1,4 z 27 10 2014 

Geminas, SE/ www geminas cz A'Z.Z.SČR 

O Ki! 

1998 248 Kč 

O Kč! 

O Kč 

1998 248 Kč 




